
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3 Pgs
- Atos da Administração.................3/13 Pgs
- Atos da FHMST...........................13/16 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,17 de Maio de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº233

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 143 DE 11 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo de nº 3092/2012

R E S O L V E

Conceder Licença Maternidade à servidora FLAVIANA
MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO, Auxiliar Administrativo,
matrícula nº 0072, com validade a contar de 04/05/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 144 DE 15 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo de nº 3251/2012

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora DANIELLE NOGUEIRA D.
DE OLIVEIRA, Fonoaudióloga, matrícula nº 1.635, com validade
a contar de 01/05/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 233

Quinta - Feira

PORTARIA Nº 145 DE 16 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do processo administrativo de nº 1725/2012

R E S O L V E

Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Petrópolis, sem ônus para o cedente, o servidor LÉCIO
CARNEIRO JÚNIOR, Médico de Ambulatório, matrícula nº0258, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 146 DE 16 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do processo administrativo de nº 3167/2012

R E S O L V E

Designar VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO para responder pelo expediente da Assessoria Jurídica
da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha no período de 17/05/2012 a 31/05/2012, em virtude do afastamento
de seu titular.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 147 DE 17 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o art. 5º da Lei Municipal nº1.307/07,

R E S O L V E

Designar para compor a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC do Município de São José do Vale do
Rio Preto, os seguintes membros:

Coordenador Geral
ROBERTO ALVES VIEIRA

Secretário
FERNANDO ANTÔNIO TEIXEIRA

Setor Técnico
HELOISA DIAS DOS SANTOS

Setor Operativo
SIDNEI BRANCO NAKASAKI

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de maio de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO III  Nº 233

Quinta - Feira

ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

PORTARIA Nº 148 DE 17 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, MARCELO JÚLIO BODART CORRÊA da Função Gratificada de Assessoramento – FGA -1, a partir
da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de maio de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Republicação por conter erro material:
Edição nº 232 de 15 de maio de 2012 – fl. de nº 02

PORTARIA Nº 142 DE 11 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do processo administrativo de nº 3149/2012

R E S O L V E

Designar para compor a Comissão de Licitações do Município, os seguintes membros:

- Márcio Lúcio Benfica Fernandes - Presidente
- Ângelo de Oliveira Guerra
- Evaldo Luis Casamasso
- Elisangela Alves Rodrigues
- Fabrício Souza Andriolo
- Ana Lúcia Medeiros
- Marilene Araújo de Souza
- Fernando Antônio Teixeira.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012
PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das
necessidades das diversas Secretarias Municipais.

  Sagrou-se vencedora a CEREAIS BRAMIL LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 233

Quinta - Feira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 196/2012
EMPRESA: CEREAIS BRAMIL LTDA
CNPJ:32.296.378/0001-70



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO III  Nº 233

Quinta - Feira

ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012
PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO:  Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades
das diversas Secretarias Municipais.



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 233

Quinta - Feira

Sagrou-se vencedora a empresa C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, conforme extrato
resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 197/2012
EMPRESA: C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ:03.279.529/001-84



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7 ANO III  Nº 233

Quinta - Feira

ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012
PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO:Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das
necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa GN ALIMENTOS LTDA, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços
abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 198/2012
EMPRESA: GN ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 03.948.499.0001/51

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 233

Quinta - Feira

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012
PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO:Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das
necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa SIDNEI SANTOS DE OLIVEIRA AÇOUGUE ME, conforme extrato resumido da Ata
de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 200/2012
EMPRESA: SIDNEI SANTOS DE OLIVEIRA AÇOUGUE ME
CNPJ: 00.058.846/0001-82

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012
PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9 ANO III  Nº 233

Quinta - Feira

ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades
das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa VIDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme extrato resumido da Ata
de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 201/2012
EMPRESA: VIDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.722.798/0001-00

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012
PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO:Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das
necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA - ME, conforme extrato resumido da Ata
de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 203/2012
EMPRESA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA - ME
CNPJ: 29.556.776/0001-74



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 233
Quinta - Feira



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11 ANO III  Nº 233

Quinta - Feira

ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012
PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO:  Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades
das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa VANDERSON PEREIRA DA SILVA ME - KERFRANGO, conforme extrato
resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 204/2012
EMPRESA: VANDERSON PEREIRA DA SILVA ME - KERFRANGO
CNPJ: 05.131.232/0001-00



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 233
Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2604

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1401/2012; PARTES: Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Fabiano da Fonseca Pacheco, FUNÇÃO: motorista; REFERÊNCIA: III; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 06
(seis) meses com início em 30 de março de 2012, findando-se em 29 de setembro de 2012; VALOR: R$ 681,74 (seiscentos
e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos); DOTAÇÃO: 2007.04121.0202.043-3.1.90-11-01 – C.R. 188 e
2007.092711152.007-3.1.90.13-01 e C.R. 207; DATA DE ASSINATURA: 30 de março de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2605

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1161/12; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e Empresa Indústria De Móveis Cequipel Paraná Ltda. OBJETO: aquisição de mobiliário escolar da educação básica;
VALOR: R$ 92.559,00 (noventa e dois mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais). PERÍODO DE VIGÊNCIA: início em
17 de abril de 2012, findando-se em 31 de dezembro de 2012; DOTAÇÃO: programa de trabalho nº
24.24.12.361.156.2.029.000 – fonte recursos: 028 – FUNDEB e 007 – salário-educação; DATA DE ASSINATURA: 17 de
abril de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2607

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2843/2012; PARTES: Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sra. Angélica da Silva Faraco, FUNÇÃO: Professora de Matemática; REFERÊNCIA: VIII; PERÍODO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início em 07 de maio de 2012, findando-se em 06 de maio de 2013; VALOR: R$ 983,49
(novecentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos); DOTAÇÃO:2004.123611562.029-3.1.90.11-01 e 28 C.R.
94 e 96; e 2004.123611152.007-3.1.90.13-01 e 28 C.R. 83 e 84; DATA DE ASSINATURA: 07 de maio de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 1903

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2797/12; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sr. Fábio Cabral Rezende. OBJETO: Prorrogar em 12 ( doze) meses, iniciando-se em 01 de maio de 2012 e
findando-se em 30 de abril de 2013, o prazo previsto na CLÁUSULA TERCEIRA do referido Contrato. O valor do
aluguel do referido contrato passa a ser de R$ 1.261,24 (mil e duzentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  13 ANO III  Nº 233

Quinta - Feira

ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

centavos) mensais, de conformidade com a CLÁUSULA SEGUNDA dor referido contrato. Permanecem inalteradas
todas as demais Cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 27 de abril de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2516

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1947/2012; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a Sr.ª Marcele Costa da Silva Bastos. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato,
iniciando-se em 01 de abril de 2012 e findando-se em 31 de março de 2013, o prazo previsto na Cláusula Segunda.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 30 março de 2012.

Márcio Lucio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço nº 201, da empresa VIDILU COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, referente ao pregão nº 005/2012, processo administrativo nº 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011,
8270/2011, 8289/2011 e 094/2012.

ONDE SE LÊ:
IDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (Detentora)

LEIA-SE:
VIDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (Detentora)

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 09, DE 14 DE MAIO DE 2012.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Designar uma Comissão de Avaliação dos Bens Patrimoniais composta pelos seguintes membros:

_ Elediane Rocha Garcia, matrícula 574
_ Eva Santos Oliveira, matrícula 75
_ Rosemere Rocha Garcia, matrícula 4
_ Jandira Aparecida Teixeira da Costa, matrícula 583

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 233
Quinta - Feira

ATO ADMINISTRATIVO Nº 10, DE 14 DE MAIO DE 2012.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados como Responsáveis pelos Bens Patrimoniais dos Setores da
Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, com validade a contar da presente data.

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
0218/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00020/12 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e a  Senhora Afaf Faris Ribeiro – Objeto: Prorrogação de  Contrato por prazo determinados. Vigência: 01 de março de
2012 à 31 de janeiro de 2013, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função:
Médico Plantonista na Especialidade de Anestesista  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$4.023,80 (Quatro mil e
vinte três reais e oitenta centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/03/12. Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de março de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
0219/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00020/12 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e o Senhor Wanderson Maçullo Braga – Objeto: Prorrogação de  Contrato por prazo determinados. Vigência: 01 de
março de 2012 à 31 de janeiro de 2013, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07.
Função: Médico Plantonista na Especialidade de Anestesista  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$4.023,80 (Quatro
mil e vinte três reais e oitenta centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/03/12. Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho 31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.



SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  15 ANO III  Nº 233

Quinta - Feira

ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 01 de março de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
0223/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00152/12 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e o Senhor Antônio Marques da Silva – Objeto: Prorrogação de  Contrato por prazo determinados. Vigência: 15 de
maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. Função:
Auxiliar de Manutenção, referencia II  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e
trinta e quatro centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/03/12. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de março de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
0228/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00239/12 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e a Senhora Claudinea de Rezende Cabral   – Objeto: Prorrogação de  Contrato por prazo determinados. Vigência: 15
de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07.
Função: Cozinheira, referencia II  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta
e quatro centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/05/12. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00
– Fonte  01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
0229/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00238/12 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e a Senhora Denildes da Silva Dias Portugal  – Objeto: Prorrogação de  Contrato por prazo determinados. Vigência: 15
de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07.
Função: Cozinheira, referencia II  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta
e quatro centavos) mensais. Data da Assinatura: 01/05/12. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00
– Fonte  01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
0230/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00240/12 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e a Senhora Maria José Pereira Figueiredo  – Objeto: Prorrogação de  Contrato por prazo determinados. Vigência: 15



ANO III  Nº 233
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
17 de Maio de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  17 de Maio de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO III   Nº 233
Quinta - Feira

de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07.
Função: Servente, referencia II  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta
e quatro centavos) mensais. Data da Assinatura: 15/05/12. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 31.90.04.00
– Fonte  01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE  NÚMERO:
0231/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00241/12 Partes: Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha
e a Senhora Carmélia Aparecida da Silveira Silva  – Objeto: Prorrogação de  Contrato por prazo determinados.
Vigência: 15 de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de
12/04/07. Função: Servente, referencia II  (Lei Complementar nº01/91). Valor R$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais
e trinta e quatro centavos) mensais. Data da Assinatura: 15/05/12. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
31.90.04.00 – Fonte  01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente


